ПРОТОКОЛ

02.03.2023 № 5

Севастополь

заседания Общественного совета при

Управлении государственной регистрации права и кадастра Севастополя

под председательством председателя Общественного совета при Севреестре

Савина А.А.

Присутствовали:

Управление государственной регистрации права и кадастра Севастополя

(Севреестр):

Фадеев

Артем Николаевич

- начальник Севреестра

Папаянц

Ани Евгеньевна

- заместитель начальника Севреестра

Муртазаев Эмин Рустемович - начальник отдела учетно-

регистрационных действий

Члены Общественного совета при Севреестре:

1 Савин Александр Анатольевич

Председатель ОС

2 Блинков Александр Иванович

Заместитель председателя ОС

3 Бояркин Алексей Владимирович

Член ОС

4 Гнеушев Андрей Александрович

Член ОС

5 Леонова Вера Алексеевна

Член ОС

6 Кашпур Галина Александровна

Член ОС

7 Загатина Елена Владимировна

Член ОС

8 Подтоптаная Наталья Владимировна  Член ОС

9 Пономаренко Ксения Александровна Член ОС

          Куликова Елена Александровна Секретарь ОС

2

I. Доклад о деятельности Севреестра за 2022 г. и задачах на 2023 г.

(Фадеев А.Н.)

По результатам обсуждения РЕШИЛИ: Принять доклад к сведению.

II. Доклад об итогах работы Общественного совета при Севреестре
 за 2022 г.

(Савин А.А.)

По результатам обсуждения РЕШИЛИ: Принять доклад к сведению.

III. Рассмотрение проекта Плана основных мероприятий общественного

совета при Севреестре на 2023 г. (далее – План)

(Савин А.А.)

По результатам обсуждения РЕШИЛИ:

1. Членам Общественного совета при Севреестре направить

ответственному секретарю Общественного совета при Севреестре

дополнительные предложения в План.

Срок – 10.03.2023.

2. Включить в План организацию и проведение совместных

с Севреестров семинаров для председателей садовых товариществ

г. Севастополя по вопросам государственного кадастрового учета и регистрации

прав.

Срок – ежеквартально.

3. Включить в Повестку следующего заседания Общественного совета

при Севреестре вопросы, связанные с межведомственным взаимодействием

Севреестра и Департамента по имущественным и земельным отношениям

г. Севастополя. Пригласить представителя Департамента по имущественным

и земельным отношениям г. Севастополя.

IV. Рассмотрение вопросов, связанных с реестровыми ошибками,

в сведениях ЕГРН, на основании решения Севастопольского городского

Совета народных депутатов XXI созыва XX сессии от 02.12.1993г. № 403.

(Подтоптанная Н.В., Муртазаев Э.Р.)

По результатам обсуждения РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад Подтоптанной Н.В. о практике

выделения земельных участков для ведения садоводства на основании решения

Севастопольского городского Совета народных депутатов XXI созыва XX

сессии от 02.12.1993г. № 403.

3

2. Севреестру подготовить позицию по проблематике, изложенной

в докладе Подтоптанной Н.В. в части возможности рассмотрения вопроса

исправления реестровых ошибок на заседании межведомственной рабочей

группы по вопросам приведения в соответствие сведений ЕГРН

и государственного лесного реестра после поступления в Севреестр

от Подтоптанной Н.В. конкретных примеров земельных участков с привязкой

к кадастровым номерам.

Срок – следующее заседание Общественного совета.

V. Прочие вопросы

1. Рекомендовать Севреестру разместить на сайте: http://sevreestr.ru

порядок действия заявителей при выявлении «дублей» объектов недвижимости,

содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости или

на публичной кадастровой карте.

Председатель

Общественного совета при

Севреестре

  А.А. Савин

Ответственный секретарь

Общественного совета при

Севреестре

   Е.А. Куликова